[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0084-2015

José Clarisvaldo Santos, José Flor dos Santos, Roberto da Cruz Pereira, Maria Cintra, Cristiano Paulo da Silva, Ceará Pança, Pedro Julio Santana, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de estudar a possibilidade de incluir através de projeto de lei no Estatuto dos Servidores Públicos do Município (Lei Municipal nº 25/93), o que segue:

- concessão de um dia de folga aos servidores na semana de seu aniversário;

- o pagamento da bonificação de 5% do salário no mês do aniversário do servidor (hoje este pagamento já ocorre através de Decreto Municipal).
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa garantir os direitos acima citados aos servidores municipais, uma vez que a folga na semana do seu aniversário ainda não é direito aos servidores da Prefeitura e somente é direito aos servidores da Câmara, através de Resolução e o pagamento da bonificação somente é paga aos servidores da Prefeitura e não aos da Câmara.

   Assim, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no estudo da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 09 DE ABRIL DE 2015.
_______________________________________

José Clarisvaldo Santos

Vereador(a)

_______________________________________

José Flor dos Santos

Vereador(a)

_______________________________________

Roberto da Cruz Pereira

Vereador(a)

_______________________________________

Maria Cintra

Vereador(a)

_______________________________________

Cristiano Paulo da Silva

Vereador(a)

_______________________________________

Ceará Pança

Vereador(a)

_______________________________________

Pedro Julio Santana

Vereador(a)